[image: Куйбышевское Сп старомин]
СОВЕТ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  20.03.2025 г.                                                                                              №12/3
х.Восточный Сосык

Рассмотрение протеста от 07.03.2025 года № 07-02-2025/405-25-
[bookmark: _GoBack]20030045 на решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 23.03.2022 года № 31.2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 540-ФЗ « О внесении  изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского сельского поселения Староминского района р е ш и л:
   1. Рассмотреть протест прокуратуры Староминского района от 07.03.2025 года № 07-02-2025/405-25- 20030045 на решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 23.03.2022 года № 31.2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения Староминского района», привести нормативный правовой акт в соответствие с действующим законодательством и принять на очередной сессии Совета депутатов Куйбышевского сельского поселения Староминского муниципального района.
	2. Ведущему специалисту администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Н.А.Батраковой) обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений, транспорта, связи, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Н.И.Черкашенко)
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.председателя Совета
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                         Т.В.Свистун
image1.jpeg